PAGE
7

РЕШЕНИЕ

Думы го​рода Ге​ор​ги​ев​ска

20 декабря 2016 года

         г. Ге​ор​ги​евск

               № 764-70
О внесении изменений в муниципальную программу города Георгиевска «Развитие культуры и спорта», утверждённую постановлением админи​страции города Георгиевска от 22 января 2016 г. № 79

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы города Георгиевска от 19 декабря 2014 года № 414-42 «О Порядке рассмотрения Думой города Георгиевска проектов муниципальных программ города Георгиевска и предложений о внесении изменений в муниципальные программы города Георгиевска», в связи с изменением объёмов финансирования мероприятий муниципальной программы города Георгиевска «Развитие культуры и спорта», на основании статьи 62 Устава города Георгиевска (утверждённого решением Совета депутатов города Георгиевска от 28 июня 2005 года №398-40 с изменениями) и статьи 64 Устава города Георгиевска (утверждённого решением Думы города Георгиевска от 25 мая 2016 года №693-64),  Дума города Георгиевска

РЕШИЛА:

1. Рекомендовать администрации города Георгиевска принять предлагае​мые изменения, которые вносятся в муниципальную программу города Георги​евска «Развитие культуры и спорта», утверждённую постановлением админи​страции города Георгиевска от 22 января 2016 г. № 79.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоян​ную комиссию по социальным вопросам и работе с общественными организа​циями Думы города Георгиевска (Чаплыгин).

Глава города Георгиевска                                                                       Л.А. Козина

Приложение

к решению Думы города

Георгиевска от 20 декабря 2016 года № 764-70
Изменения,

предлагаемые к внесению в муниципальную программу города Георгиев​ска «Развитие культуры и спорта», утверждённую постановлением адми​нистрации города Георгиевска от 22 января 2016 г. № 79

В связи с принятием бюджета города Георгиевска на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов и внесением изменений в бюджет города Георгиевска на 2016 год в муниципальную программу города Георгиевска «Развитие куль​туры и спорта» (далее – Программа) вносятся следующие изменения.

В представленном проекте изменений Программы уменьшается общий объём финансирования мероприятий Программы на 79 820 тысяч рублей и со​ставит 233 585 тысяч рублей.

В Подпрограмме «Культура и досуг в городе Георгиевске» объём финан​сирования уменьшен на 97 341 тысячу рублей, в том числе изменены объёмы финансирования по основным мероприятиям:

«Обеспечение деятельности учреждений, оказывающих услуги в области культуры» – уменьшение объёма финансирования на 102 262 тысячи рублей в связи с уточнением объёмов необходимых финансовых средств на проведение капитального ремонта учреждений культуры (включение муниципального бюджетного учреждения культуры «Городской Дворец культуры» в Программу поэтапного ремонта учреждений культуры Ставропольского края на 2017-2019 годы, принятие программы комплексного развития социальной инфраструкту​ры города Георгиевска на 2016-2030 годы);

«Комплектование книжных фондов» – увеличение объёма финансирова​ния на 221, 220 тысяч рублей (исключение средств краевого бюджета на 2018-2021 годы в сумме 300,00 тысяч рублей, увеличение финансирования меропри​ятия за счёт бюджета города Георгиевска – на 100,00 тысяч рублей ежегодно);

«Прочие мероприятия в области культуры и кинематографии» – объём финансирования увеличен на 4 700 тысяч рублей (в 2017 году на проведение культурно-массовых мероприятий планируется выделить 3 000,00 тысяч рублей в связи с подготовкой и проведением 240-летия города Георгиевска, по 1 000,00 тысяч рублей в 2018-2021 годах).

В Подпрограмме «Развитие физической культуры и спорта в городе Геор​гиевске» объём финансирования увеличен на 15 878 тысяч рублей по основно​му мероприятию «Организация физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы». Увеличение произойдёт в связи с планируемым выделением 3 000,00 тысяч рублей на проведение мероприятий в 2017 году, создание учре​ждения спортивной направленности на базе муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр досуга и развлечений» и его финансированием, реконструкцией легкоатлетической дорожки стадиона.

В Подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной программы города Георгиевска «Развитие культуры и спорта» и общепрограммные меро​приятия» объём финансирования увеличен на 1 392 тысячи рублей по основно​му мероприятию «Расходы на осуществление деятельности комитета по куль​туре и спорту администрации города Георгиевска».
С 2017 года в Программу «Развитие культуры и спорта» включена Под​программа «Развитие туризма в городе Георгиевске», объём финансирования которой составляет 250,00 тысяч рублей на реализацию основного мероприятия «Рекламно-информационное обеспечение развития туризма в городе Георгиев​ске».

Прогнозируемые объёмы и источники финансирования Программы на 2016-2021 годы, с учётом изменений составят 233 585,54 тысяч рублей, в том числе по годам:

в 2016 году – 34 915,72 тысяч рублей;

в 2017 году – 52 126,95 тысяч рублей;

в 2018 году – 37 090,40 тысяч рублей;

в 2019 году – 35 149,39 тысяч рублей;

в 2020 году – 36 551,54 тысячу рублей;

в 2021 году – 37 751,54 тысячу рублей.
Объёмы бюджетных ассигнований бюджета города Георгиевска на реали​зацию Программы составят:

за счёт средств федерального бюджета – 42,44 тысячи рублей, в том числе по годам:

в 2016 году – 21,22 тысячи рублей;

в 2017 году – 21,22 тысячи рублей;

в 2018 году – 0,00 тысяч рублей;

в 2019 году – 0,00 тысяч рублей;

в 2020 году – 0,00 тысяч рублей;

в 2021 году – 0,00 тысяч рублей;
за счёт средств бюджета Ставропольского края (далее – краевого бюдже​та) – 15 905,25 тысяч рублей, в том числе по годам:

в 2016 году – 3 148,55 тысяч рублей;

в 2017 году – 12 756,70 тысяч рублей;

в 2018 году – 0,00 тысяч рублей;

в 2019 году – 0,00 тысяч рублей;

в 2020 году – 0,00 тысяч рублей;

в 2021 году – 0,00 тысяч рублей;

за счёт средств бюджета города Георгиевска – 217 637,85 тысяч рублей, в том числе по годам:

в 2016 году – 31 745,95 тысяч рублей;

в 2017 году – 39 349,03 тысяч рублей;

в 2018 году – 37 090,40 тысяч рублей;

в 2019 году – 35 149,39 тысяч рублей;

в 2020 году – 36 551,54 тысячу рублей;

в 2021 году – 37 751,54 тысячу рублей.

По Подпрограмме «Культура и досуг в городе Георгиевске» прогнозиру​емые объёмы и источники финансирования составят на 2016-2021 годы 178 348,31 тысяч рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:

за счёт средств бюджета города Георгиевска – 178 348,31 тысяч рублей, в том числе по годам:

в 2016 году – 27 906,65 тысяч рублей;

в 2017 году – 40 695,17 тысяч рублей;

в 2018 году – 27 565,39 тысяч рублей;

в 2019 году – 26 116,34 тысяч рублей;

в 2020 году – 27 432,38 тысячи рублей;

в 2021 году – 28 632,38 тысячи рублей;
из них:

за счёт средств федерального бюджета – 42,44 тысячи рублей, в том числе по годам:

в 2016 году – 21,22 тысячи рублей;

в 2017 году – 21,22 тысячи рублей;

в 2018 году – 0,00 тысяч рублей;

в 2019 году – 0,00 тысяч рублей;

в 2020 году – 0,00 тысяч рублей;

в 2021 году – 0,00 тысяч рублей;

за счёт средств краевого бюджета – 15 905,25 тысяч рублей, в том числе по годам:

в 2016 году – 3 148,55 тысяч рублей;

в 2017 году – 12 756,70 тысяч рублей;

в 2018 году – 0,00 тысяч рублей;

в 2019 году – 0,00 тысяч рублей;

в 2020 году – 0,00 тысяч рублей;

в 2021 году – 0,00 тысяч рублей;

за счёт средств бюджета города Георгиевска – 162 400,62 тысяч рублей, в том числе по годам:

в 2016 году – 24 736,88 тысяч рублей;

в 2017 году – 27 917,25 тысяч рублей;

в 2018 году – 27 565,39 тысяч рублей;

в 2019 году – 26 116,34 тысяч рублей;

в 2020 году – 27 432,38 тысячи рублей;

в 2021 году – 28 632,38 тысячи рублей.

По Подпрограмме «Развитие физической культуры и спорта в городе Ге​оргиевске» прогнозируемые объёмы и источники финансирования составят на 2016-2021 годы 24 028,16 тысяч рублей, в том числе по источникам финансово​го обеспечения:

За счёт средств бюджета города Георгиевска – 24 028,16 тысяч рублей, в том числе по годам:

в 2016 году – 2 000,00 тысяч рублей;

в 2017 году – 6 191,78 тысячу рублей;

в 2018 году – 4 285,01 тысяч рублей;

в 2019 году – 3 793,05 тысячи рублей;

в 2020 году – 3 879,16 тысяч рублей;

в 2021 году – 3 879,16 тысяч рублей;
из них:

за счёт средств федерального бюджета – 0,00 тысяч рублей, в том числе по годам:

в 2016 году – 0,00 тысяч рублей;

в 2017 году – 0,00 тысяч рублей;

в 2018 году – 0,00 тысяч рублей;

в 2019 году – 0,00 тысяч рублей;

в 2020 году – 0,00 тысяч рублей;

в 2021 году – 0,00 тысяч рублей;

за счёт средств краевого бюджета – 0,00 тысяч рублей, в том числе по го​дам:

в 2016 году – 0,00 тысяч рублей;

в 2017 году – 0,00 тысяч рублей;

в 2018 году – 0,00 тысяч рублей;

в 2019 году – 0,00 тысяч рублей;

в 2020 году – 0,00 тысяч рублей;

в 2021 году – 0,00 тысяч рублей;

за счёт средств бюджета города Георгиевска – 24 028,16 тысяч рублей, в том числе по годам:

в 2016 году – 2 000,00 тысяч рублей;

в 2017 году – 6 191,78 тысяча рублей;

в 2018 году – 4 285,01 тысяч рублей;

в 2019 году – 3 793,05 тысячи рублей;

в 2020 году – 3 879,16 тысяч рублей;

в 2021 году – 3 879,16 тысяч рублей.

По Подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной программы города Георгиевска «Развитие культуры и спорта» и общепрограммные меро​приятия» прогнозируемые объёмы и источники финансирования Подпрограм​мы составят на 2016-2021 годы 30 959,07 тысяч рублей, в том числе по источ​никам финансового обеспечения:

за счёт средств бюджета города Георгиевска – 31 959,07 тысяч рублей, в том числе по годам:

в 2016 году – 5 009,07 тысяч рублей;

в 2017 году – 5 190,00 тысяч рублей;

в 2018 году – 5 190,00 тысяч рублей;

в 2019 году – 5 190,00 тысяч рублей;

в 2020 году – 5 190,00 тысяч рублей;

в 2021 году – 5 190,00 тысяч рублей;
из них:

за счёт средств федерального бюджета – 0,00 тысяч рублей, в том числе по годам:

в 2016 году – 0,00 тысяч рублей;

в 2017 году – 0,00 тысяч рублей;

в 2018 году – 0,00 тысяч рублей;

в 2019 году – 0,00 тысяч рублей;

в 2020 году – 0,00 тысяч рублей;

в 2021 году – 0,00 тысяч рублей;

за счёт средств краевого бюджета – 0,00 тысяч рублей, в том числе по го​дам:

в 2016 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2017 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,00 тыс. рублей;

за счёт средств бюджета города Георгиевска – 30 959,07 тысяч рублей, в том числе по годам:

в 2016 году – 5 009,07 тысяч рублей;

в 2017 году – 5 190,00 тысяч рублей;

в 2018 году – 5 190,00 тысяч рублей;

в 2019 году – 5 190,00 тысяч рублей;

в 2020 году – 5 190,00 тысяч рублей;

в 2021 году – 5 190,00 тысяч рублей.

По Подпрограмме «Развитие туризма в городе Георгиевске» прогнозиру​емые объёмы и источники финансирования Подпрограммы составят на 2016-2021 годы 250,00 тысяч рублей, в том числе по источникам финансового обес​печения:

за счёт средства бюджета города Георгиевска – 250,00 тысяч рублей, в том числе по годам:

в 2016 году – 0,00 тысяч рублей;

в 2017 году – 50,00 тысяч рублей;

в 2018 году – 50,00 тысяч рублей;

в 2019 году – 50,00 тысяч рублей;

в 2020 году – 50,00 тысяч рублей;

в 2021 году – 50,00 тысяч рублей;
из них:

за счёт средств федерального бюджета – 0,00 тысяч рублей, в том числе по годам:

в 2016 году – 0,00 тысяч рублей;

в 2017 году – 0,00 тысяч рублей;

в 2018 году – 0,00 тысяч рублей;

в 2019 году – 0,00 тысяч рублей;

в 2020 году – 0,00 тысяч рублей;

в 2021 году – 0,00 тысяч рублей;

за счёт средств краевого бюджета – 0,00 тысяч рублей, в том числе по го​дам:

в 2016 году – 0,00 тысяч рублей;

в 2017 году – 0,00 тысяч рублей;

в 2018 году – 0,00 тысяч рублей;

в 2019 году – 0,00 тысяч рублей;

в 2020 году – 0,00 тысяч рублей;

в 2021 году – 0,00 тысяч рублей;

за счёт средств бюджета города Георгиевска – 250,00 тысяч рублей, в том числе по годам:

в 2016 году – 0,00 тысяч рублей;

в 2017 году – 50,00 тысяч рублей;

в 2018 году – 50,00 тысяч рублей;

в 2019 году – 50,00 тысяч рублей;

в 2020 году – 50,00 тысяч рублей;

в 2021 году – 50,00 тысяч рублей.

Глава города Георгиевска

Л.А. Козина

PAGE